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 Số:         /KH-UBND 
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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

        Hà Quảng, ngày      tháng 11 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức về công tác Du lịch năm 2021 

 

Thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/HQ ngày 23 tháng 4 năm 2021 Hội nghị 

lần thứ 4 Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Hà Quảng (khóa XX) về phát triển 

dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện Hà Quảng giai đoạn 2021-2025. 

Căn cứ kế hoạch số 1281/KH-UBND, ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện về kế hoạch phát triển dịch vụ du lịch huyện Hà Quảng giai đoạn 

2021-2025; Kế hoạch số 1284/KH-UBND, ngày 07/6/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện về kế hoạch phát triển dịch vụ du lịch huyện Hà Quảng năm 2021.  

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng kiến 

thức về du lịch năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tuyên truyền nâng cao nhận thức về phát triển du lịch, về lợi ích, hiệu 

quả kinh tế từ du lịch; hướng dẫn về du lịch cộng đồng cho những người làm 

dịch vụ du lịch và người dân được hưởng lợi từ du lịch trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung lớp bồi dưỡng với thông tin hữu ích, giới thiệu tổng quan về du 

lịch Cao Bằng; các khu, điểm có tiềm năng để phát triển du lịch trên địa bàn 

huyện Hà Quảng. 

- Báo cáo viên đảm bảo về kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ, truyền tải 

nội dung phù hợp, sát với đặc điểm tình hình của địa phương.  

- Công tác tổ chức hiệu quả, đúng thành phần, số lượng, theo quy định của 

pháp luật. Đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần  

1.1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 01 lãnh đạo, 01 chuyên viên phụ trách 

công tác du lịch. 

1.2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông: 01 lãnh đạo, 01 phóng viên. 

1.3. UBND Các xã, thị trấn; các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch:  

- Lãnh đạo và công chức văn hóa các xã, thị trấn;  
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- Trưởng xóm, Bí thư đoàn Thanh niên, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ các 

xóm: Cốc Vường, xóm Nà Sác (xã Sóc Hà); xóm Hòa Chung, xóm Nặm Ngùa 

(xã Ngọc Động); xóm Gằng Thượng, xóm Tắp Ná (xã Thanh Long); xóm Lũng 

Luông, xóm Nặm Nhũng (xã Lũng Nặm); xóm Rằng Khoen (xã Mã Ba); Xóm 

Luống Nọi, xóm Bản Bó, xóm Nà Giàng (xã Ngọc Đào); xóm Nà Mạ, xóm Pác 

Bó (xã Trường Hà). 

- Đại diện chủ cơ sở kinh doanh lưu trú du lịch (Khánh sạn, nhà nghỉ, các cơ 

sở Homestay,..): Khách sạn Hồng Minh, nhà nghỉ Tuấn Hà,  Xuân Trường (TT Xuân 

Hòa); Nhà nghỉ Hai Hoa, nhà nghỉ Kim Tuyến (Pác Bó); khách sạn Hoàng Trang, 

(TT Thông Nông). Đại diện cơ sở Homstay: Mế Famstay (xã Trường Hà); cơ sở 

Boongfam (TT Xuân Hòa); các cơ sở Homestay (xã Ngọc Động). 

1.4. Báo cáo viên:  

- Báo cáo viên Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh: 01 người;  

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: 01 người. 

2. Thời gian: Ngày 12/11/2021. 

3. Địa điểm:  

- Lý thuyết: Hội trường Trung tâm Chính trị huyện. 

- Đi thực tế tại điểm du lịch cộng đồng Mế FamStay. 

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN  

1. Các nội dung do Sở VHTTDL tỉnh triển khai  

- Tổng quan về du lịch Cao Bằng; các nội dung liên quan về phát triển Du 

lịch dịch vụ Cao Bằng giai đoạn 2021-2025.  

- Triển khai công tác bảo tồn, phát huy các giá trị văn hóa gắn với phát 

triển du lịch. Nâng cao nhận thức về phát triển du lịch cộng đồng. 

- Công tác quản lý nhà nước về cơ sở lưu trú du lịch, khu, điểm du lịch.  

2. Nội dung do huyện triển khai  

Giới thiệu tổng quan về nội dung phát triển du lịch trên địa bàn huyện Hà 

Quảng giai đoạn 2021-2025. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước. 

- Cán bộ huyện, xã, thị trấn tham gia Hội nghị tập huấn thực hiện theo chế 

độ hiện hành. 

- Các học viên không hưởng lương tham dự tập huấn được hỗ trợ tiền 

xăng, tiền ăn theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Tham mưu xây dựng các nội dung liên quan đến tổ chức lớp bồi dưỡng. 
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- Làm đầu mối liên hệ mời Báo cáo viên Sở VHTTDL tỉnh hỗ trợ lớp bồi dưỡng. 

- Thông báo, tiếp nhận đăng ký và tổng hợp danh sách học viên. 

- Quản lý lớp học và các điều kiện khác phục vụ lớp học. 

- Làm công tác tổ chức lớp bồi dưỡng. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị các nội dung liên quan 

lớp bồi dưỡng. 

3. Trung tâm Chính trị huyện  

Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, hội trường đảm bảo lớp bồi dưỡng đạt kết 

quả theo kế hoạch. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

 - Lập danh sách học viên tham gia lớp bồi dưỡng gửi về Phòng VHTT 

huyện tổng hợp trước ngày 08/11/2021. 

 - Thông báo, mời giúp đại diện các chủ cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú du 

lịch; các trưởng xóm, Bí thư đoàn Thanh niên, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ các 

xóm trên địa bàn (như thành phần). 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp tập huấn kiến thức về du lịch năm 2021 

của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xã, thị 

trấn, các tổ chức, cá nhân có trong thành phần kế hoạch triển khai, thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL tỉnh; 
- Thường trực Huyện ủy; 
- Thường trực HĐND huyện; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu VT, VHTT (Huyên, Thảo, Bắc VP). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Phương 
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